
§ 1

Uchwala Nr VI /36 /07
Rady Gminy Leoncin

z dnia 25 kwietnia 2007 roku

w sprawie ustalenia i wprowadzenia regulaminu przyznawania nagród ze specjalnego
funduszu nagród dla dyrektorów i nauczycieli szkół prowadzonych przez Gminę
Leoncin.

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 15) ustawy z dnia 8 marca 1990r o samorządzie
gminnym / t.j. Dz.U. z 2001r Nr 142, poz. 1591 ze zml oraz art. 49 ust. 1 pkt 1 i ust. 2 ustawy
z dnia 26 stycznia 1982r - Karta Nauczyciela / t.j. Dz.U. z 2003r Nr 118 , poz. 1112 ze zm./
Rada Gminy Leoncin, uchwala co następuje:

1. Tworzy się specjalny fundusz nagród w wysokości 1% planowanych rocznych
wynagrodzeń osobowych z przeznaczeniem na wypłaty nagród organów prowadzących
szkoły i dyrektorów szkół.

2.Fundusz , o którym mowa w ust. 1 może zostać podwyższony do wysokości do 3%
planowanych rocznych wynagrodzeń osobowych - do kwoty niezbędnej do wypłacenia
nauczycielom na poszczególnych stopniach awansu wynagrodzeń w wysokości określonej w
art. 30 ust. 3 i 4 ustawy z dnia 26 stycznia 1982r - Karta Nauczyciela.

3. Sposób podziału środków ze specjalnego funduszu na nagrody organu prowadzącego
i dyrektorów jest następujący:

1) 80 % środków funduszu przeznacza się na nagrody dyrektora szkoły,
2) 20 % środków funduszu przeznacza się na nagrody organu prowadzącego.

§2

1. Nagrody ze specjalnego funduszu nagród mają charakter uznaniowy.

2. Nagrody przyznają:

1) ze środków, o których mowa w § 1 ust.2 pkt 1) - dyrektor szkoły. Przed przyznaniem
nagrody dyrektor może zasięgnąć opinii Rady Pedagogicznej i Rady Rodziców.

2) ze środków, o których mowa w § 1 ust.2 pkt 2) - Wójt Gminy Leoncin.

3. Nagrody mogą być przyznawane z okazji Dnia Edukacji Narodowej i zakończenia roku
szkolnego. W uzasadnionych przypadkach Dyrektor szkoły lub Wójt Gminy może przyznać
nagrodę w innym czasie.



§ 3

§ 5

I.Prawo do nagrody przysługuje dyrektorom i nauczycielom po przepracowaniu w danej
szkole co najmniej l roku.

2. Z wnioskiem o nagrodę może wystąpić:
a) dla nauczyciela do dyrektora:
- Rada Pedagogiczna,
- Rada Rodziców,
- Samorząd Uczniowski,
- zakładowa organizacja związkowa.

b) dla dyrektora i wyróżniających się nauczycieli:
- Rada Rodziców,
- zakładowa organizacja związkowa.

§4

Wójt Gminy przyznając nagrodę Dyrektorowi szkoły uwzględniał będzie następujące
kryteria:
1) poziom zapewnienia przez Dyrektora odpowiednich warunków organizacyjnych do
realizacji zadań dydaktycznych i opiekuńczo-wychowawczych.

2) przestrzeganie obowiązujących przepisów dotyczących bezpieczeństwa i higieny
pracy,

3) prawidłowość dysponowania przyznanymi środkami budżetowymi oraz
gospodarowanie powierzonym mieniem,

4) prawidłowość prowadzenia polityki kadrowej:
- zatrudnianie zgodnie z kwalifikacjami,
- prawidłowość przydziału godzin poszczególnym nauczycielom,
- doskonalenie zawodowe nauczycieli w kontekście potrzeb placówki,
- stosowanie kar i wyróżnień,
- motywowanie nauczycieli do efektywnej pracy.

5) aktywność szkoły w środowisku lokalnym,
6) osiągnięcia dydaktyczne, w tym wyniki sprawdzianów i egzaminów zewnętrznych,
nagrody uczniów za udział w konkursach, uzyskane przez szkołę certyfikaty i inne
szczególne osiągnięcia,

7) przestrzeganie zarządzeń i wytycznych organu prowadzącego,
8) rzetelność i terminowość realizacji zadań.

I.Dyrektor szkoły przyznaje nagrody nauczycielom za szczególne osiągnięcia w zakresie
pracy dydaktyczno- wychowawczej ,opiekuńczo-wychowawczej oraz realizacji innych
zadań statutowych szkoły, ze szczególnym zwróceniem uwagi na następujące kryteria

1) w zakresie pracy wychowawczej :
- poziom integracji klasy,
- aktywność społeczna uczniów,
- prowadzenie zajęć pozalekcyjnych,



- prowadzenie urozmaiconej działalność wychowawczej.

2) w zakresie pracy dydaktycznej :
- uzyskiwane dobre wyniki w nauce .danego przedmiotu,
- zakwalifikowanie i udział uczniów w konkursach i olimpiadach,
- uzyskiwane przez uczniów wyniki w konkursach i olimpiadach.

3) w zakresie pracy opiekuńczej:
- zapewnienie pomocy i opieki uczniom będącym w trudnej sytuacji materialnej lub

lub życiowej,
- prowadzenie działalności mającej na celu zwalczanie wśród młodzieży patologii jak
np. narkomanii, alkoholizmu, chuligaństwa,
- organizowanie współpracy szkoły z placówkami kulturalnymi, naukowymi,
zakładami pracy.

3) w zakresie innych zadań statutowych:
- doskonalenie własnego warsztatu pracy,
- aktywną pomoc w adaptacji zawodowej młodych nauczycieli,
- kierowanie zespołem samokształceniowym, prowadzenie lekcji koleżeńskich.

2. Dyrektor szkoły, przynajmniej raz w roku informuje Radę Pedagogiczną o
wykorzystaniu funduszu nagród, w tym o liczbie i wysokości przyznanych nagród.

§6

Osoba, której została przyznana nagroda, otrzymuje pismo o jej przyznaniu.
Kopię pisma o przyznaniu nagrody umieszcza się w aktach osobowych.

§7

1. Traci moc:
- uchwała Nr XLl41/06 Rady Gminy Leoncin z dnia 25 października 2006r,

§ 8

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.

§9
( '. I ~

I r ,

Uchwała wchodzi w życie z dniem ogłoszeniaw Dzienniku Urzędowym Województwa
Mazowieckiego

przeWOdni~9Y Gminy

Antoif>7Zka


